
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 295 del 04/10/2017    

Repertorio Generale n. 823  del 04/10/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO AL PERSONALE EX I° SETTORE - ANNO 
2016. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 295 del 04/10/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO AL PERSONALE EX I° SETTORE - ANNO 
2016. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che il personale amministrativo appartenente all’ex I° Settore di cui all’allegato “A”, è 
stato autorizzato per l’anno 2016, dai rispettivi  Responsabili  di  Area succedutesi  nel tempo, ad 
effettuare per  effettive esigenze di servizio, lavoro straordinario;

Considerato che con delibera di G.M. n° 44 del 23/11/2016, è stata rideterminata l’organizzazione 
degli  uffici  e  dei  servizi  che  ha  comportato  conseguentemente  la  riassegnazioni  parziale  di 
personale amministrativo presso altre Aree organizzative;

Visti  l’art.  14 del CCNL del  01/04/1999, e  l’art.  38 del CCNL del  14/09/2000, concernente  la 
disciplina del lavoro straordinario;

Accertato che:

• le prestazioni di cui trattasi rientrano nei limiti stabiliti dalla normativa vigente;

• conformemente  alla  rilevazione  automatica  delle  presenze  operante  presso  l’Ente,  la 
prestazione straordinaria autorizzata è stata regolarmente resa; 

copia informatica per consultazione



• per il pagamento delle prestazioni, l’Ufficio preposto, prima di adottare il provvedimento di 
liquidazione, ha preventivamente accertato l’effettivo numero di ore da liquidare, decurtate 
da quelle effettuate per recupero, ritardi e da quelle non convalidate;  

Considerato che la somma prevista rispetta i parametri per il tetto massimo autorizzabile, tenuto 
conto dei parametri numerici annui e la possibilità di operare compensazioni reciproche fra diverse 
unità di personale;

Ritenuto, pertanto di poter procedere alla liquidazione delle ore per lavoro straordinario prestato 
durante l’anno 2016 come da prospetto allegato (Allegato “A”) al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale;

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;
Visto il Bilancio dell’Ente gestione residui attivi; 
Visto il vigente Regolamento dell’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’art. 14 del CCNL del 01/04/1999;
Visto l’art. 38 comma 2 e 3 del CCNL 14/09/2000;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto il D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. Di liquidare al personale amministrativo dell’ex I° Settore di cui all’allegato “A” gli importi 
risultanti dall’allegato prospetto per lavoro straordinario prestato durante l’anno 2016. 

2. Di dare atto che la somma di €.20.676,62 oltre oneri a carico dell’Ente di €. 6.678,55 per 
complessivi €.27.355,17 è stata stanziata nel bilancio esercizio 2016 gestione residui. 

3. Di dare atto altresì,  che la pubblicazione dell’allegato “A” è omesso per gli effetti  delle 
“Linee guida in materia di trattamento di dati personale di lavoratori per l’attività di gestione 
del rapporto di lavoro in ambito pubblico del 14/07/2007 (G.U. 13/07/2007 n. 161) e per il  
D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”. Resta intesa 
l’accessibilità agli Atti  pubblici ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. 

4. Trasmettere  il  presente provvedimento all’Ufficio trattamento economico per l’emissione 
del mandato di pagamento. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina N. 295 del 04/10/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO AL PERSONALE EX I° SETTORE - ANNO 2016. 

Registrazione Albo on-line n. 1453/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 04/10/2017 al 19/10/2017

Taormina li, 02/11/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


